
                                        Uchwała Nr I/92/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniu 1 czerwca bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 31 maja 2017 roku. Izbie 
doręczono również wyciąg z Protokołu Nr 14/2017 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Lutomiersk z dnia 31 maja 2017 roku. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Lutomiersk rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lutomiersk 
za 2016, wraz z opinią Składu Orzekającego o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy.  

W trakcie posiedzenia członkowie Komisji Rewizyjnej szczegółowo zweryfikowali 
wykonanie budżetu Gminy Lutomiersk za 2016 rok, co znalazło odzwierciedlenie we 
wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 31 maja 2017 roku.  Z dokumentów wynika, że 
analizując wykonanie dochodów budżetu 2016 roku Komisja ustaliła kwotę wykonanych 
dochodów oraz stopień ich realizacji w stosunku do założonego planu. Szczegółowej 
kontroli poddano dotacje, jakie Gmina otrzymała w trakcie roku na realizację zadań, 
wskazując przy tym źródło pochodzenia danej dotacji oraz nazwę zadania na jakie została 
ona wydatkowana. Komisja pozytywnie oceniła działalność Wójta Gminy w zakresie 
pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania zadań. W odniesieniu do wydatków 
budżetu 2016 roku Komisja ustaliła kwotę wydatków wykonanych oraz poziom ich 
realizacji, wyodrębniając przy tym wydatki bieżące oraz majątkowe. Członkowie Komisji 
szczegółowo analizowali wykonanie wydatków na pomoc finansową udzieloną z budżetu 



Gminy w 2016 roku, jak również wydatki na Fundusz Wsparcia Policji. Komisja wskazała 
także, że w 2016 roku wykonana została większość zaplanowanych w budżecie zadań i 
zakupów inwestycyjnych oraz, że zabezpieczone w budżecie środki były wydatkowane w 
sposób racjonalny. Weryfikując wykonany wynik budżetu 2016 roku Komisja stwierdziła, 
że przy planowanym deficycie zrealizowano nadwyżkę budżetu. Ustalono również, że w 
badanym okresie sprawozdawczym Gmina nie zaciągała kredytów i pożyczek, a kredyt 
długoterminowy zaciągnięty w 2006 roku został spłacony.  W ocenie Komisji działania te 
pozytywnie wpłynęły na wysokość limitów zadłużenia Gminy. Komisja stwierdziła także, że 
w 2016 roku prawidłowo przebiegała realizacja zadań określonych w programie 
profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, środki finansowe wydatkowano zgodnie z 
programem, co zapewniło podniesienie poziomu działań w walce z alkoholizmem. Komisja 
wskazała, że w toku analizy nie stwierdzono naruszeń zasad gospodarki finansowej 
określonych w art. 254-256 ustawy o finansach publicznych, a dokonane przez Wójta w 
trakcie roku przeniesienia w planie wydatków nie naruszały art. 257 wskazanej ustawy ani 
upoważnień wynikających z uchwały Rady Gminy Lutomiersk w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy na 2016 rok. Do przedłożonych i zweryfikowanych dokumentów Komisja 
nie wniosła uwag.  

Podsumowując przeprowadzoną analizę wykonania budżetu Gminy za 2016 rok Komisja 
Rewizyjna postanowiła pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu 2016 roku (5 głosami 
„za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw”) oraz wystąpić do 
Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Wójta z wykonania budżetu za rok 
2016 (5 głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw”). 

 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 
 
 
 
 


